una vez más, diciendo: "ten cuidado de que se te constituya la servidumbre para que pase a ti activa y pasivamente, lo que has de tener presente en la práctica.

En definitiva, se puede resumir la doctrina de Bartolomé de Caepolla con sus propias palabras, donde se puede encontrar la regla general y las excepciones. La regla general: *Nota unum casum pulchrum et quotidianum, si contractu inter plures est facta divisio domus, vel alterius fundi, non videtur actum, quod unus habeat aditum per partem alterius, sicut prius habebat, nisi hoc inter eos specialiter sit conventum. Reassumendo an iter seu aditus debeat... sic concludas: Quod aut ille a quo peto servitutem mecum non contraxit, nec quasi; aut mecum vere contraxit, vel quasi contraxit: 1) quando non contraxit, nec quasi mecum; et tunc non habeo ius pretendi ab eo iustum aditum, et ratio esse potest, quia regulariter res cuilibet libera est, nisi servitus constituta probetur; 2) quando quis mecum quasi contrahit: puta haereditatem adeundo, cum me legatario... regulariter servitus imposita non videtur; 3) quum mecum vere contraxit super usumfructum dic quo debetur iter, seu aditus dato quod nihil dicatur... et ratio est quia sine adita ad eum usumfructum, esset inutilis. Et intellige, sive debeat usumfructus ex contractu inter vivos, sive ex ultima voluntate: quia reputatur esse modici praeiudicii, ex quo perpetuo non durat. Item intellige, quod iste aditus debeat usufructuario iure cuiusdam commoditatis, non servitus: quia servitus servitutis esse non potest... Et quod dictum est de usufructu idem in quocumque contractu dicas qui principaliter concernat usum rei... puta vendidit quis proprietatem rei tunc non venit servitus itineris, sive aditus, neque alia servitus. Et est ratio differentiae inter usumfructum et proprietatem, quia usumfructus est minoris praeiudicii quia proprietatem regulariter nunquam finitur.*

Las excepciones: "*sed hoc limita duobus modis. Primo quando esset servitus tigni iniuncti, vel oneris ferendi: quia tunc cum suo onere res videtur esse vendita vel alienata... nam cum venditur domus, videtur imposita servitus, ut sustineat onera permanentia, quae ipso actu tunc sustinebat. Secundo limita quando instrumentum venditionis invenitur cum illa clausula, cum accessibus et introitibus... Tertio etiam limitare potest in via ad sepulchrum*".

Bartolomé de Caepolla presume la servidumbre (*imposita videtur*), o bien, se puede actuar para hacerlas imponer, solución tradicional romana: 1) cuando se vende o legue el usufructo, puesto que sin la servidumbre sería inútil; 2) cuando se lega la propiedad.